Jaguaribe, 16 de setembro de 2019 Edição Nº: 3088

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

06.09.02/2019. Em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Secretária do Trabalho,

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe-Ce, faz publicar

o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de licitação, a seguir: OBJETO:

CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM A

PARTICIPAÇÃO DA BANDA LAGOSTA BRONZEADA, QUE OCORRERÁ NO

DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2019, DESTINADO AO EVENTO DE ABERTURA DO

NATAL DE AMOR E LUZ DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. FAVORECIDOS:

DS&A PRODUÇÕES, EVENTOS E SERVIÇOS LTDA ME; VALOR GLOBAL: R$

30.000,00 (trinta mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inciso III, c/c o art. 26,

da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de INEXIGIBILIDADE

emitida e RATIFICADA pelo(a) Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social,

Esporte e Juventude do município de Jaguaribe-Ce. Jaguaribe-Ce, 13 de setembro de

2019. ANA PATRÍCIA DIÓGENES. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social,

Esporte e Juventude.

***    ***   ***

Portaria de Viagem Nº 122/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE MAPUÁ,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR LUCIANO ALVES

CARNEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de

2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 56,00

(CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

17/09/2019 a 18/09/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Setembro de 2019. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***    ***   ***

Portaria de Viagem Nº 123/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE FEITICEIRO,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ALVES DA

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria

do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 3,0

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 84,00

(OITENTA E QUATRO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

17/09/2019 a 19/09/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Setembro de 2019. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***    ***   ***

Portaria de Viagem Nº 124/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO ELETRICA NO SISTEMA DE NOVA

FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO

MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 4,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 112,00 (CENTO E DOZE  REAIS) para viagem/deslocamento a se

realizar no período de 17/09/2019 a 20/09/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Setembro de

2019. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***    ***   ***

ERRATA AO EXTRATO DO INSTUMENTOCONTRATUAL. TOMADA DE

PREÇOS 10.04.01/2019. No “OBJETO”, onde se lê: “OBJETO: CONTRATAÇÃO DA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA

SEDE DO MUNICÍPIO E DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA,

MAPUÁ, AQUINÓPOLIS E VILA VERTENTES EM JAGUARIBE – CE, conforme projeto

e orçamento em anexo, parte integrante deste processo.” Leia-se: “OBJETO:

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS

DOMICILIARES NO DISTRITO DE VERTENTES, JUNTO A SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE, conforme

projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo”. Jaguaribe – CE, 16 de

setembro de 2019. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e

Infraestrutura.

***    ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do VIGÉSIMO

TERCEIRO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade

Concorrência Pública Nº 2012.04.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s)

apta(s) a prestar serviços na construção dos sistemas de abastecimento d’água das

localidades de Café dos Ovos, Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município

de Jaguaribe, junto à Secretaria da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE:

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): W D A

CONTRUÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.696.935,94 (Um milhão seiscentos e

noventa e seis mil novecentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos). PRAZO

DE DURAÇÃO: até 30 de novembro de 2019 (120 dias). ASSINA PELA

CONTRATADA: Walter Pinheiro Granja. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe/Ce, 02 de agosto de 2019. Geraldo Targino da Silva

Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***    ***   ***

ERRATA AO EXTRATO DO INSTUMENTOCONTRATUAL. PREGÃO

PRESENCIAL 25.07.02/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 12 (DOZE) ESCADAS DE

ALUMÍNIO PARALELAS PARA ATENDAR AS NECESSIDADES DOS AGENTES

DE ENDEMIAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA. Na

“DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”, onde se lê: “DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10.301.0013.2.077 - VIGILÂNCIA A SAÚDE”. Leia-se: “DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.304.0017.2.082 - VIGILÂNCIA A SAÚDE”. Jaguaribe –

CE, 16 de setembro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***    ***   ***